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تیتر اول جمهوری اسلامی به موضوعی اختصاص داشت 
که در واقع مقدمه ای بود برای جنگی که یک سال بعد به 

راه افتاد و هشت سال ادامه داشت. 
در آن روزها عراق بعضی از روســتاهای مــرزی ایران را 
بمباران کرده بود و روزنامه جمهوری اســلامی خبر داده 
بود که »مردم مسلمان عراق به بمباران روستاهای ایران 

اعتراض کردند«.
 به نوشته این روزنامه، مردم در شهرهای نجف، کاظمین، 
کوفــه و... به خیابانها ریختنــد و به طرفداری از حکومت 
قران و ارزشــهای اسلامی و اعتراض به شیوه رژیم حاکم 
بر عراق شعار دادند. این روزنامه همچنین نوشت: ناظران 
سیاســی تحولات داخلی عراق را شــبیه به آغاز انقلاب 

اسلامی در ایران می دانند.
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شکافته
»شــکافته« یک فیلم وحشت روان شــناختی مهیج آمریکایی به 
نویســندگی و کارگردانی ام. نایت شــیامالان است. در این فیلم 
بازیگرانــی همچون جیمز مک آووی، آنیا تیلور- جوی، جســیکا 
سولا، هالی لو ریچاردســون و بتی باکلی ایفای نقش می کنند. در 
ابتدا برای ایفای نقش نخســت فیلم صحبت از جوکین فونیکس 
شــده بود، بعد لئوناردو دی کاپریو در نظر گرفته شده بود، ولی در 
پایان این نقش به جیمز مک آووی واگذار شــد. شــخصیت اصلی 
این فیلم بنام کوین که به بیماری اختلال تجزیه هویت مبتلاست 
با الهام از فیلم نشــکن در سال ۲۰۰۰ که ساخته خود شیامالان 
اســت الهام گرفته شده است. داســتان فیلم درباره مردی با ۲۳ 
هویت متفاوت است که اقدام به ربودن سه دختر نوجوان می کند. 
کار تصویربرداری فیلم شــکافته از ۱۱ نوامبر ۲۰۱۵ در فیلادلفیا، 
پنســیلوانیا انجام شده است و نخســتین نمایش آن در تاریخ ۲۶ 

سپتامبر ۲۰۱۶ و در طی جشنواره فیلم فنتستیک فست بود و همچنین توسط یونیورسال استودیوز در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ در ایالات متحده اکران شد.

فناوری

ربات هایی که درد را می فهمند و حرکت بازیکنان فوتبال را پیش بینی می کنند!
پژوهشگران ســعی دارند با کمک هوش مصنوعی، توانایی هایی مانند 
حــس کردن درد و پیش بینی حرکت بازیکنان فوتبال را برای ربات ها 

فراهم کنند.
به گزارش ایســنا و به نقل از تک کرانچ، پژوهش های انجام  شــده در 
زمینه یادگیری ماشــینی و هوش مصنوعی کــه اکنون یک فناوری 
کلیدی در هر صنعت و شــرکتی به شمار می روند، بسیار حجیم تر از 
آن هستند که کســی بتواند همه آنها را بخواند. هدف از این گزارش، 
جمــع آوری برخی از مرتبط ترین اکتشــافات و جدیدترین مقالات در 
مورد هوش مصنوعی اســت اما تنها به آن محدود نمی شــود و هدف 

توضیح دادن اهمیت آنها است.
یکی از خبرهای مهم این هفته، ابداع پوســت مصنوعی بود. گروهی از مهندســان دانشگاه گلاسگو، از ابداع نوعی پوست 

مصنوعی خبر دادند که می تواند درد شبیه سازی شده را تجربه کند و نسبت به آن واکنش نشان دهد.
پوســت مصنوعی دانشگاه گلاسگو، نوع جدیدی از سیستم پردازش مبتنی بر ترانزیستورهای سیناپسی را در بر دارد که 
برای تقلید از مسیرهای عصبی مغز طراحی شده اند. این ترانزیستورها از نانوسیم های اکسید روی تشکیل شده اند که بر 
سطح یک پلاستیک انعطاف پذیر چاپ شده اند. آنها به یک حسگر پوستی متصل شده اند که تغییرات رخ داده در مقاومت 
الکتریکی را ثبت می کند. اگرچه آزمایش پوست مصنوعی پیشتر انجام شده بود اما پژوهشگران ادعا می کنند که طراحی 
آنها متفاوت است زیرا از یک مدار تعبیه شده در سیستم به عنوان یک سیناپس مصنوعی استفاده می کند که افزایش ولتاژ 
ورودی را در پی دارد. این امر، پردازش را تسریع کرد و به پژوهشگران امکان داد تا با تعیین آستانه ای از ولتاژ ورودی که 
فرکانس آن بر اساس سطح فشار اعمال شده به پوست متفاوت است، به پوست بیاموزد که چگونه به درد شبیه سازی شده 
واکنش نشــان دهد. پژوهشگران پیش بینی می کنند که بتوان از پوست مصنوعی در حوزه رباتیک استفاده کرد. به عنوان 
مثال، پوست مصنوعی می تواند از تماس بازوی رباتیک با دمای بسیار بالا جلوگیری کند. شرکت دیپ مایند که در حوزه 
رباتیک فعال است، از ابداع یک مدل هوش مصنوعی به نام گراف ایمپوتر خبر داده است که می تواند با استفاده از دوربین، 
مسیر حرکت بازیکنان فوتبال را پیش بینی کند. جالب تر این که این سیستم می تواند فراتر از دید دوربین در مورد بازیکنان 
پیش بینی کند و موقعیت بیشتر بازیکنان و نه همه آنها را در زمین با دقت نسبتا بالایی ردیابی کند. گراف ایمپوتر، کامل 
نیست اما پژوهشگران دیپ مایند می گویند که می توان از آن برای برنامه هایی مانند مدلسازی کنترل زمین یا پیش بینی 
احتمال اینکه بازیکن می تواند توپ را کنترل کند، استفاده کرد. فراتر از فوتبال و سایر تجزیه و تحلیل های ورزشی، دیپ 
مایند انتظار دارد که روش های ورای گراف ایمپوتر در حوزه هایی مانند مدل ســازی عابر پیاده در جاده ها و مدل ســازی 

جمعیت در استادیوم ها نیز قابل اجرا باشد.
دانشگاه چینهوا با مشارکت آکادمی هوش مصنوعی پکن )BAAI(، یک مدل بلندپروازانه تر به نام کاگ ویدئو ابداع کرده 
اســت که می تواند کلیپ های ویدئویی را از متن تولید کند. به عنوان مثال، عبارت های »مردی در حال اسکی کردن« یا 
»شــیری در حال نوشیدن آب« را به صورت ویدئو ارائه دهد. این کلیپ ها مملو از مصنوعات و سایر موارد عجیب بصری 

هستند اما با توجه به اینکه صحنه هایی کاملا تخیلی را در بر دارند، نقد کردن سریع آنها بسیار دشوار است.
یادگیری ماشــینی اغلب در کشف دارو اســتفاده می شود؛ حوزه ای که یک تنوع تقریبا نامتناهی از مولکول ها باید در آن 
مرتب و شناســایی شــوند تا اثرات بالقوه مفیدی را ارائه دهند اما حجم داده ها و نتایج مثبت کاذب آنقدر زیاد و بررسی 
سرنخ ها آنقدر پرهزینه و زمان بر است که حتی دقت ۹۹ درصد نیز به اندازه کافی خوب نیست. این مورد به ویژه در مورد 
داده های مولکولی بدون برچسب، در مقایسه با مولکول هایی که طی سال ها به صورت دستی مورد بررسی قرار گرفته اند، 
بســیار قابل توجه است. پژوهشگران دانشگاه کارنگی ملون )CMU( ســعی دارند مدلی را برای دسته بندی میلیاردها 
مولکــول نامشــخص و درک آنها بدون هیچ گونه اطلاعات اضافی ابداع کنند. آنهــا این کار را با ایجاد تغییرات جزئی در 
ساختار مولکول مجازی انجام می دهند؛ مانند پنهان کردن یک اتم یا حذف یک پیوند و مشاهده چگونگی تغییر مولکول به 
دست آمده. این کار به آنها امکان می دهد تا ویژگی های ذاتی را در مورد چگونگی شکل گیری و رفتار چنین مولکول هایی 
بیاموزند. همچنین این ویژگی، عملکرد بهتر مدل را نسبت به سایر مدل های هوش مصنوعی برای شناسایی مواد شیمیایی 

سمی در پایگاه داده آزمایشی به همراه دارد.

چهرهها

هنری میلر، نویسنده آمریکایی
هنری میلر در ۲۲ دســامبر ۱۸۹۱ از پدر و مادری آلمانی- آمریکایی از طبقه کارگر 
در منهتن نیویورک متولد شــد. پدرش خیاط بود. هنری تحصیلات ابتدایی خود را تا 
پایان دبیرســتان در بروکلین گذراند. در دوران تحصیل از دانش آموزان خوب مدرسه 
بود. ســپس به کالجی در شــهر نیویورک رفت اما پس از دو ماه دانشگاه را رها کرد. 
مدت کوتاهی در کارخانه ســیمان مشغول به کار شــد و در سال ۱۹۱۳ برای کار به 
خیاطی پدر رفت. در خلال سال های ۱۹۲۰ تا ۱۹۲۴ میلر در شرکت تلگراف »وسترن 
یونیون« مشغول به کار شد. در همان سال ها مقاله ها و داستان های کوتاه متعددی از 

او در مجلات چاپ می شد.
اما شــروع نویســندگی جدی هنری میلر در سال ۱۹۳۰ بود که به پاریس نقل مکان 
کرد. در آنجا دیری نگذشت که با اورکت زیتونی و کلاه خاکستری و لبان برجسته اش 
برای همه به شــخصیتی آشنا بدل شــد. در آن سال ها در فقر شدید به سر می برد. با 
نویسنده ای اتریشی به نام آلفرد پرلس آشنا شد که اجاره خانه و صورتحساب های رستوران میلر را حساب می کرد. آنائیس 
نین هم یک سال بعد با هنری میلر آشنا شد و در حد خود از او حمایت مالی به عمل آورد. اولین آثار او به دست انتشارات 

اوبلیسک به چاپ رسید که مدیریت آن را جک کاهن، یک نویسنده سابق برعهده داشت.
در این دوران میلر به شدت تحت تأثیر سوررئالیسم قرار گرفت، و اولین اثر مشهور خود را به نام »مدار رأس السرطان« به 
چاپ رسانید که تصویری زنده و گویا از شیوه ای از زندگی در پاریس و نیویورک ارائه می کرد. این آثار بیش از سه دهه در 
آمریکا با ممنوعیت چاپ و انتشار مواجه بودند تا آنکه دادگاه عالی کشور با صدور حکمی در مورد آثار ادبی، این ممنوعیت 
را برطرف کرد. از دیگر آثار میلر در این دوران می توان از »بهار سیاه« به سال ۱۹۳۶ و »هیولای ماروسی« به سال ۱۹۴۱ 

نیز نام برد.
با شروع جنگ جهانی دوم، هنری میلر به آمریکا بازگشت. در سن ۴۸ سالگی دچار احساس ناکامی و افسردگی شدیدی بود 
و کار خود به عنوان یک نویسنده را تمام شده می دید. از سال ۱۹۴۲ در ساحل کالیفرنیا سکنی گزید. در همان سال ها با 
»جانینا مارتالپسکا« ازدواج کرد که سی سال از او جوان تر بود و فلسفه می خواند. این بار نیز زندگی مشترک میلر بیش از 
هفت سال دوام نیاورد. او در سال ۱۹۵۷ به ریاست مؤسسه ملی ادب و هنر برگزیده شد و سفرهای متعددی به اروپا انجام 
داد. او که از جوانی به نقاشــی علاقه مند شــده بود آن روزها به نقاشی آبرنگ روی آورد و تا آخرین روزهای عمر به نقاشی 

ادامه داد. هنری میلر در ۷ ژوئن ۱۹۸۰ در ۸۸ سالگی دیده از جهان فروبست.

آلن تورینگ، ریاضی دان انگلیسی
آلن ماتیســون تورینگ  )۲۳ ژوئن ۱۹۱۲ — ۷ ژوئن ۱۹۵۴( ریاضی دان، دانشــمند 

رایانه، منطق دان، فیلسوف، زیست- ریاضیدان و رمزنگار انگلیسی بود.
تورینگ به عنوان پدر علوم کامپیوتر و هوش مصنوعی شناخته شده و مهم ترین جایزه 
علمی رایانه به افتخار وی جایزه تورینگ نام گرفته است. او دارای نشان ویژه سلطنتی 
انگلســتان و نیز عضو پیوسته کالج ســلطنتی بود. تورینگ به کمک ماشین تورینگ 
فرمولاســیون مؤثری برای روش الگوریتم و محاســبه تهیه کــرد؛ با کمک آزمایش 
تورینگ، ســهم مؤثر و محرکی در زمینه هوش مصنوعی ارائه کرد: آیا می توان روزی 

گفت: »ماشین هوشیار است و می تواند فکر کند؟«
او ســپس در آزمایشــگاه ملی فیزیک در بریتانیای کبیر مشغول به کار شد، و یکی از 
طرح های اولیه برنامه ذخیره شــده کامپیوتر را ارائه کرد، هرچند که در واقع ساخته 
نشد. در ۱۹۴۸ به دانشگاه منچستر رفت تا روی »منچستر مارک ۱« کار کند، که به 

عنوان اولین کامپیوتر حقیقی دنیا شناخته شد.
در طول جنگ جهانی، تورینگ در بلچلی پارک )مرکز کد شکنی انگلستان( مشغول و برای مدتی مسئول بخش مربوط به 
تحلیل نوشته های رمزی نیروی دریایی آلمان بود. او چند روش برای شکستن رمزهای آلمان ها ابداع کرد، از جمله روش 

ماشینی الکترومکانیکی که می توانست ویژگی های ماشین انیگما را پیدا کند.
در ســال ۱۹۵۰ در مقاله ای معیاری برای تعیین میزان هوشــمندی رایانه پیشنهاد کرد که پس از آن به آزمایش تورینگ 
معروف شد: سزاوارترین معیار برای هوشمند شمردن یک ماشین، این ست که آن ماشین بتواند انسانی را توسط یک پایانه 
»تله تایپ« به گونه ای بفریبد که آن فرد متقاعد گردد با یک انســان روبروســت. تا به حال هیچ برنامه ای قادر به موفقیت 

در این آزمون نگردیده است.
او با معرفی ماشــین تورینگ، یک مدل ریاضی برای تحلیل توانایی های ذاتی الگوریتم ها بنیان گذاشــت. به همین دلیل 
ماشــین تورینگ یکی از عناصر اصلی در نظریه محاســبات و نظریه پیچیدگی محاسباتی است. در ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۹ بانک 

مرکزی انگلیس اعلام کرد که تصویر تورینگ تا پایان سال ۲۰۲۱ بر روی اسکناس های پنجاه پوندی نقش خواهد بست.

فیلمبازی

گرانی و مردم

طرحروز
حسین پاکدل

کووید-19 مادر بر رشد عصبی نوزاد تاثیر می گذارد
بررســی جدید پژوهشــگران اســپانیایی نشــان می دهد که ابتلای مادر به 

کووید-۱۹ می تواند به بروز تفاوت هایی در رشد عصبی نوزاد منجر شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از »انجمن روانپزشکی اروپا«)EPA(، به نظر می رسد 
نوزادان متولد شده از مادرانی که در دوران بارداری به بیماری کووید-۱۹ مبتلا 
می شوند، تفاوت هایی را در رشد عصبی خود در شش هفتگی نشان می دهند.

دکتر »رزا آیســا آریــولا«)Rosa Ayesa Arriola(، از اعضای »موسســه 
تحقیقاتی والدســیلا«)IDIVAL( و پژوهشگر ارشــد این پروژه گفت: همه 
نوزادان متولد شده از مادران مبتلا به کووید-۱۹، تفاوت های عصبی را در رشد 
نشــان نمی دهند اما داده های ما نشان می دهند که خطر ابتلا به این تفاوت ها 

در مقایســه با نوزادانی که در رحم مادر در معرض ابتلا به کووید-۱۹ نیســتند، افزایش می یابد. ما برای تأیید میزان دقیق تفاوت، به 
یک پژوهش بزرگ تر نیاز داریم. پژوهشــگران دریافتند نوزادانی که از مادران مبتلا به دنیا می آیند، در مقایســه با نوزادان مادران غیر 
مبتلا، به خصوص زمانی که ابتلا در اواخر بارداری رخ داده باشــد، مشــکلات بیشــتری را در آرام  کردن و سازگاری بدن  خود تجربه 
می کنند. علاوه بر این، نوزادانی که از مادران مبتلا به دنیا می آیند، مشــکل بیشــتری را در کنترل حرکت سر و شانه نشان می دهند. 
این تغییرات حاکی از تأثیر احتمالی کووید-۱۹ بر عملکرد حرکتی یا کنترل حرکت هستند. نتایج به دست آمده، حاصل ارزیابی اولیه 
پروژه »COGESTCOV-۱۹« هستند که دوره بارداری و رشد نوزاد مادران مبتلا به کووید-۱۹ را دنبال کرد. پژوهشگران، داده های 
مربوط به ارزیابی بارداری و شرایط پس از زایمان را در شش هفته پس از تولد ارائه می کنند اما این پروژه همچنان ادامه خواهد داشت 
تا بررسی کند که آیا اثرات بلندمدت دارد یا خیر. این گروه، رشد زبان و حرکت نوزاد را بین ۱۸ تا ۴۲ ماهگی زیر نظر خواهند داشت.
ارزیابی اولیه، نوزادان متولد شــده از ۲۱ زن باردار مبتلا به کووید-۱۹ و نوزادان آنها را با ۲۱ شخص سالم که در »بیمارستان دانشگاه 
مارکوز د والدســیلا«)HUMV( حضور داشتند، مقایســه کرد. مادران طی دوره بارداری و بعد از آن، تحت مجموعه ای از آزمایشات 
قرار گرفتند. این آزمایش ها شــامل آزمایش های هورمونی و ســایر آزمایش های بیوشــیمیایی، آزمایش  بزاق، واکنش های حرکتی و 
پرســش نامه های روانشــناختی بود. همه بررســی ها برای ارزیابی سن نوزاد، جنسیت و ســایر عوامل تنظیم شدند. آزمایش های پس 
از زایمان شــامل »مقیاس ارزیابــی رفتار نوزادان«)NBAS( بود که حرکــت و رفتار نوزاد را اندازه گیری می کند. »آگوئدا کاســترو 
کوئینتاس«)Águeda Castro Quintas(، پژوهشــگر »دانشگاه بارسلونا«)University of Barcelona( و از اعضای این گروه 
پژوهشــی گفت: ما دریافتیم که در مقیاس ارزیابی رفتار نوزادان، عناصر خاصی در نوزادان شش هفته ای که در معرض »کروناویروس 
سندرم حاد تنفسی قرار گرفته بودند، تغییر کرده است. واکنش آنها نسبت به در آغوش گرفته شدن، کمی متفاوت بود. ما به ویژه در 
مورد نحوه انجام دادن این آزمایش ها حساس بودیم. هر یک از مادران و نوزادان از نزدیک توسط پزشکانی مورد بررسی قرار گرفتند که 
آموزش تخصصی دیده بودند. وی افزود: باید توجه داشته باشیم که نتایج به دست آمده، نتایج اولیه هستند اما این بخشی از پروژه ای 
است که نمونه بزرگتری شامل ۱۰۰ مادر و نوزادان آنها را دنبال می کند. همچنین، آنها در دوران بارداری و پس از تولد تحت نظر قرار 
گرفته اند. ما همچنین قصد داریم این مادران و نوزادان را با داده های پروژه مشابه دیگری موسوم به »epi-project« مقایسه کنیم که 
به تأثیر استرس و ژنتیک بر رشد عصبی کودک می پردازد. کوئینتاس ادامه داد: این یک پروژه در حال انجام شدن است و ما در مراحل 
اولیه آن هستیم. ما متوجه شدیم نوزادانی که مادران آنها به کووید-۱۹ مبتلا شده اند، اثرات عصبی را در شش هفتگی نشان می دهند 
اما نمی دانیم که آیا این اثرات به بروز مشکلات بلندمدت منجر می شوند یا خیر. بررسی بلندمدت ممکن است به ما در درک این موضوع 
کمک کند. »نریا سن مارتین گونزالس«)Nerea San Martín González(، از پژوهشگران این پروژه گفت: در نوزادانی که بسیار 
جوان هستند، چندین مولفه مانند مهارت های زبانی یا شناخت وجود دارند که ما نمی توانیم آنها را اندازه گیری کنیم. ما باید توجه داشته 
باشیم که این یک نمونه نسبتا کوچک است؛ بنابراین ما در حال تکرار کردن آزمایش هستیم و این موضوع را در مدت زمان طولانی تری 
پیگیری خواهیم کرد. ما برای تعیین نقش ابتلا به کووید-۱۹ در تغییرات رشد عصبی نوزادان و نقش سایر عوامل محیطی، به یک نمونه 
بزرگتر نیاز داریم. دکتر آریولا گفت: این یک فرصت مناسب برای ایجاد همکاری های بین المللی است که به ما امکان می دهند تا رشد 
عصبی بلندمدت را در نوزادان متولد شــده طی دوره همه گیری کووید-۱۹ ارزیابی کنیم. پژوهش در این زمینه، برای درک مشکلات 

عصبی احتمالی و آسیب پذیری های سلامت روان نوزادان در سال های آینده و پیشگیری از آنها حیاتی است.

دانستنیها

اگر شبکه های اجتماعی نبود
 و متروپل فرو می ریخت...

مهدی شیرازی آقاگلی

حادثه متروپل آبادان برای همه ایرانیان به ویژه مردم نجیب 
آبادان تلخ و غم بار بود.

فرو ریختن برجی بر روی ســاکنانش، قربانی شــدن ده ها 
انســان بی گناه، زخمی شــدن عده ای، نابودی سرمایۀ مالی 
ســاکنان برج و البته القای حس ناامنی و بی اعتمادی برای 
مردم درباره میزان استحکام و ایمنی ساختمان های مسکونی 
از پیامدهای تلخ این حادثه اســت که انتظار می رود محل 

تأمل و واکاوی قرار گیرد.
حادثۀ متروپل همچون موارد مشــابه دیگر در گذشته چون 
پلاســکو بار دیگر واقعیتی مهــم را عیان کرد. نقش پررنگ 
شبکه های اجتماعی در انعکاس حادثه و تاثیرگذاری بر نحوۀ 
رفتار و رویکرد مســؤولان نسبت به حوادث مشابه موضوعی 

قابل توجه است.
تصــور کنید در حادثه متروپل شــبکه های اجتماعی وجود 
نداشــتند: متروپل فرو می ریخت، اخبار پیرامون این حادثه 
احتمــالا در حد خبری کوتــاه در یکی از بخش های خبری 
صدا و سیما و صفحه حوادث یا شهرستان های روزنامه های 
سراسری منعکس می شد و به جز اهالی آبادان و همسایگان 
متروپل کسی از ابعاد این حادثه، پیامدها و خاطرات تلخ آن 
مطلع نمی شد. شاید حتی عبدالباقی و شرکایش بلافاصله با 
کسب مجوز متروپلی ناامن را در همان حوالی بنا می کردند 

و دوباره روز از نو و روزی از نو!
اما شبکه های اجتماعی چه نقشــی در متروپل ایفا کردند؟ 
از همان لحظات ابتدایی فروریختن متروپل، تصاویر و اخبار 
مربوط به متروپل در شــبکه های اجتماعی منتشــر شد و 
مطالبه اجتماعی حضور پررنــگ نیروهای امدادی و کمکی 

بود.
به ســرعت نیروهای امدادی محلی، نیروهای امدادی سایر 
استان های کشور نیز برای امدادرسانی اعلام آمادگی کردند.

اگر شبکه های اجتماعی نبود و متروپل فرومی ریخت...
در کوتاه ترین زمان ممکن با کنجکاوی شبکه های اجتماعی 
نام حسین عبدالباقی مالک و سازنده متروپل پرکاربردترین 
واژه شــبکه های اجتماعی شد. در کمتر از چند ساعت تمام 
ســوابق و زندگینامه عبدالباقی و نحوه تعامل و ارتباطش با 
ســایر مسئولان و نهادها در شــبکه های اجتماعی دست به 
دست شــد تا جایی که هم نهادهای امنیتی و نظامی و هم 
رسانه ملی مجبور شدند درباره دستگیری یا عدم دستگیری 

او و زنده یا مرده بودنش واکنش نشان دهند.
در کنار این مســائل، شبکه های اجتماعی مسئولیت پررنگ 
تری را هم ایفا کردند. آن ها به ســراغ مســئولانی رفتند که 
شــریک ارتقای عبدالباقی در ســاخت و ســاز بودند، همه 
مســئولانی که با امضاهای طلایی عبدالباقی را در ساختن 

متروپل و فروریختنش همراهی کرده بودند.
امروز خلاف دو هفته پیش هر مســئولی مــی داند که اگر 
امضــا، موافقت یا همراهی اش پای یک ســاختمان ناامن و 
غیراصولی باشد فردا روزی ممکن است هدف انتقادهای تند 

در شبکه های اجتماعی شود.
مطمئن باشــید متروپل، ترمز خیلی از امضاهای طلایی را 
در همین روزها و روزهای آینده خواهد کشــید. در ســایه 
حضور شبکه های اجتماعی و مطالبه گری از حادثه متروپل، 

مسئولان مختلفی مجبور به موضع گیری شدند.
هیــات دولت البته با قدری تاخیر، اعلام عزای عمومی کرد. 
رئیس جمهور و بســیاری از مقامات ارشــد در محل حادثه 
حاضر شــدند، مســئولان مرتبط با ابعاد مختلف از جبران 
خســارات سخن گفتند و حادثه ای در سطح یک استان، به 

مطالبه ای ملی و عمومی تبدیل شد.
حادثــه متروپل بــار دیگر ثابت کرد شــبکه های اجتماعی 
امروز قوی ترین بازوی نظارتی حاکمیت و جامعه هســتند. 
گرچه نمی توان برخی پیامدهای منفی شبکه های اجتماعی 
همچون ســیاه نمایی، القای ناکارآمــدی و ناامیدی را منکر 
شــد اما نقش مثبت و سازنده شبکه های اجتماعی در جلب 
توجه مســئولان نسبت به موضوعات مختلف، مطالبه گری، 
پیگیــری، ریشــه یابی و واکاوی دقیق حــوادث و به تصویر 
کشیدن نقاط کور و تاریک، اهمیت و نقش موثر شبکه های 
اجتماعــی را در گردش آزاد اطلاعات، مطالبه گری و مقابله 

با فساد آشکار می کند.
منبع: عصر ایران 
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آگهی

 آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي
همراه با ارزيابي كيفي مناقصه گران 

شركت پژوهش و فناوري پتروشيمي در نظر دارد نسبت به خريد 5 ماده شيميايي )تترا پروپيل آمونيوم برمايد، تترا پروپيل آمونيوم هيدروكسايد، بوهميت، بايندر آلومينا سل و اسيد سيليسيك( از طريق سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت اقدام نمايد. )شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: 2001090260000016( كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. به پيشنهادهای واصله خارج از سامانه ستاد ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
نحوه دريافت اسناد مناقصه: متقاضيان مي توانند از ساعت 8:00 صبح روز دو شنبه تاريخ 1401/03/16 تا ساعت 19:00 روز 

 دوشنبه تاريخ 1401/03/23 با واريز مبلغ 1.000.000 ريال به شماره حساب IR 960100004001045404016095 با شناسه واريز 365105374295110860000000000134 نزد بانك مركزي به نام 
شركت پژوهش و فناوري پتروشيمي، منحصراً از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( براي دانلود اسناد اقدام نمايند. 

مهلت زماني ارسال پيشنهاد: تا ساعت 19:00 روز شنبه تاريخ 1401/04/11
زمان بازگشايي پاكت هاي ارزيابي كيفي: از ساعت 8:00 صبح روز يك شنبه تاريخ 1401/04/12

زمان و محل بازگشايي پاكت هاي الف و ب: ساعت 08:30 روز  شنبه تاريخ 1401/05/01- تهران- نشاني مناقصه گزار
مبلغ برآورد: 32.680.000.000 ريال

نوع و مبلغ تضمين فرآيند ارجاع كار: 1.634.000.000 ريال )اين ضمانت نامه از تاريخ صدور بايد به مدت سه ماه اعتبار داشته باشد و بنا به درخواست كتبی دستگاه مناقصه گزار بايد به مدت سه ماه ديگر قابل تمديد باشد.(
توضيحات: 

-زمان بازگشايي پاكات ج، روز جلسه بازگشايي پاكات الف و ب اعلام خواهد شد.
-پيشنهاد قيمت بصورت ريالي اخذ خواهد شد. پرداخت مبالغ قرارداد بصورت ريالي و بر مبناي ارزش يورو در زمان پرداخت و به نرخ لحظه اي خريد حواله يورو اعلام شده در سامانه نيما بانك مركزي خواهد بود.

-جزئيات مشخصات فني و نمونه فرم ارزيابي كيفي بر روي سايت شركت به آدرس www.npc-rt.ir قابل مشاهده است. 
-پاكت پيشنهادي مناقصه گري گشوده خواهد شد كه حد نصاب امتياز ارزيابي كيفي )55 امتياز( را كسب نمايد.

-لازم است مناقصه گران اصل مدارك پاكت الف )تضمين فرآيند ارجاع كار( خود را تا قبل از جلسه بازگشايي پاكات ارزيابي كيفي به آدرس تهران- ميدان ونك- خيابان ملاصدرا- خيابان شيرازجنوبي- كوچه سرو- پلاك 27- دبيرخانه 
كميسيون مناقصات ارسال نمايند. )تلفن تماس: 021-88607074(

-مدت اعتبار پيشنهادات: 60 روز از آخرين مهلت تعويض پاكت ج
-چنانچه قبلًا عضو سامانه ستاد نشده ايد، جهت انجام مراحل عضويت با شماره هاي: مركز تماس: 1456-021، دفتر 

ثبت نام: 88969737 و 85193768 تماس حاصل فرماييد و يا به آدرس اينترنتي سامانه مراجعه نماييد.
 - كدفراخوان پايگاه اطلاع رساني مناقصات: 53.116.762 
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